
 

 

 

ALU-2
Отдельно-стоящий складной лабаз на 4 опоры на одного человека

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014 WWW.WHT.RU



P1 Трубка спинной опоры
Р2 Трубка спинной опоры
Р3 Трубка спинной опоры
Р4 Соед. трубка
Р5 Соед. трубка
Р6 Соед. трубка
Р7 Соед. трубка
Р8 Квадратная трубка опоры
А1 Кронштейн опоры
А2 Кронштейн опоры
А3 Кронштейн стыковки
А4 Кронштейн стыковки
А5 Спинка
А6 Стрелковый упор
А7 Стрелковый упор
А8 Алюминиевая лестница
А9 Накладка на стрелк. упор
А10 Подушка 

Комплектация: Винты в комплекте:

#1  M8*95
#2  M8*50
#3  M8*30
#4  M8*45
#5  M6*25
#7  M8x55

2 шт.
2 шт.
2 шт.
1 шт.
2 шт.
2 шт.
2 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

2 шт.
8 шт.
1 шт.
4 шт.
2 шт.
2 шт.

P4
P5
P6
P7

P8

P1

P2

P3

A1 A2

A3 A4

A5

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014

ALU-2



A6

A7

A8

Хранение и уход
Для Вашей безопасности обследуйте ваш лабаз каждый раз перед использованием.
Никогда, не используйте лабаз , если вы видите повреждения в конструкции или 
подозреваете, что таковые имеются.
Регулярный уход включает в себя (но не ограничен):
- затягивание/фиксация или замена имеющихся комплектующих
- замена веревок, тросов, ремней, кабелей и подобных крепежных материалов.

Сборка лабаза
Внимание! Сборка и установка требует участия как минимум двоих 
человек. Пожалуйста, убедитесь, что все сборные части имеются в 
наличии перед сборкой.

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014



1. Чтобы убедиться в том, что части верхней конструкции соединены ровно, - вручную закрутите
все болты и гайки.
а) Детали А1 и А2 вставьте в А6 и А7 (стрелковый упор), А6 и А7 используют винты 3# M8x30MM 
для крепежа.

б) А3 (правая) и А4 (левая) вставляются в верхнюю часть А8 (алюминиевая лестница). Используй-
те винт 1# 8x59MM для соединения этих деталей.

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014



в)  Нижние отверстия упора для стрельба наденьте на винты (#1) сиденья и закрепите их, используя 
гайки.

г)  Используйте детали 4# 8x45MM винт и гайку для закрепления ребер жесткости A1 & A2  

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014



д) Нажмите на кнопки и приведите в удобное положение, теперь вы можете установить Р1 (трубка 
спинной опоры). Используйте для фиксации винт и гайку 4# 8x45MM

e) При помощи 4 шт.   2# 8x50MM (винт+гайка) соедините и плотно затяните детали P4 & P7. 

Р4

Р2

Р7

Р1

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014



ж) Используйте 2 шт. 6х20ММ (винт+гайка) для соединения и фиксации деталей Р5 и Р6

з) Соедините Р2 и Р3 (трубки спинной опоры) при помощи 2 шт. 7# 8х55ММ и 2 шт. 2# 8х50ММ (винт+ гайка)

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014



к) Положите подушку на каркас сиденья

Спасибо за использование лабаза ALU-2 X3M1 !!! Теперь он готов к 
использованию!

и) Используя 2 шт. 2# 8х50ММ (винт+ гайка) соедините и зафиксируйте детали Р5 и Р7

©  ООО “Мировые Охотничьи Технологии” 2014



О
ТД

ЕЛ
ЬН

О
 С

ТО
ЯЩ

И
Е 

ЛА
БА

ЗЫ
 

 

 

   
   

   
  

 

П
РИ

СТ
А

ВН
Ы

Е 
ЛА

БА
ЗЫ

 
   

   
   

   
A

LU
-1

A
LU

-T
EL

ES
CO

PE
A

LU
-2

A
LU

-3
60

 

 

О
О

О
 «

М
ир

ов
ы

е 
О

хо
тн

ич
ьи

 Т
ех

но
ло

ги
и»

, Р
ос

си
я

19
73

42
, г

. С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, В
ы

бо
рг

ск
ая

 н
аб

ер
еж

на
я,

 д
. 6

1,
 Б

из
не

с-
Ц

ен
тр

 "А
кв

ат
ор

ия
", 

оф
ис

 2
29

Те
л.

 8
 (8

00
) 3

33
 4

4 
66

, +
7(

81
2)

 5
96

 3
8 

82
E-

m
ai

l: 
in

fo
@

w
ht

.ru
W

eb
: W

W
W

.W
H

T.
RU


